
UCHWAŁA NR XIV/118/2025 
RADY MIASTA SUCHA BESKIDZKA 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa Miasta Sucha Beskidzka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2024 r., poz. 1465, z późn. zm.) Rada Miasta Sucha Beskidzka uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje Panu Krzysztofowi Gieratowi tytuł Honorowego Obywatela Miasta Sucha Beskidzka, jako 
wyraz najwyższego uznania dla Jego wybitnych zasług w dziedzinie kultury i filmu, a także szczególnego 
wkładu w promocję i rozwój kinematografii, wspieranie instytucji kultury i środowisk twórczych Suchej 
Beskidzkiej oraz trwałego związku z miastem. 

§ 2. Tytuł Honorowego Obywatela Miasta Sucha Beskidzka jest wyrazem uznania i wdzięczności 
wspólnoty samorządowej dla osoby szczególnie zasłużonej dla życia kulturalnego i społecznego miasta Sucha 
Beskidzka. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Miasta Sucha Beskidzka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

mgr Krystian Krzeszowiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E77A889-23E0-4088-A5CF-1AFA95B6D18C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Pan Krzysztof Gierat jest wybitnym polskim filmoznawcą, animatorem życia kulturalnego, wieloletnim 
dyrektorem Krakowskiego Festiwalu Filmowego, a także działaczem samorządowym, menedżerem kultury 
i promotorem polskiej kultury filmowej na arenie międzynarodowej. Jest absolwentem filmoznawstwa 
Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz studiów doktoranckich w zakresie antropologii filmu w Instytucie Sztuki 
Polskiej Akademii Nauk w Warszawie. Swoją karierę zawodową rozpoczął jako twórca i organizator 
dyskusyjnych klubów filmowych i kin studyjnych, a w późniejszym okresie kierował prestiżowymi 
instytucjami filmowymi, w tym Fundacją Filmową i Agencją Filmową TVP. Generalny dyrektor 
Stowarzyszenia Filmowców Polskich. W latach 1993–1994 pełnił funkcję wiceprezydenta Krakowa. W latach 
2005–2008 członek Rady Państwowego Instytutu Sztuki Filmowej oraz członek Polskiej i Europejskiej 
Akademii Filmowej. Inicjator i współtwórca Festiwalu Kultury Żydowskiej w Krakowie. Od 2000 roku, aż do 
maja 2025 roku tj. przez 25 lat sprawował funkcję dyrektora Krakowskiego Festiwalu Filmowego, któremu 
nadał nowoczesny i międzynarodowy charakter. Dzięki jego zaangażowaniu festiwal stał się jedną 
z najważniejszych imprez filmowych w Europie Środkowo-Wschodniej.  

W 2003 roku ustanowił Krakowską Fundację Filmową, którą kierował jako prezes do 2021 roku. Jego 
działalność odznacza się konsekwencją w działaniach, wysokim poziomem merytorycznym oraz troską 
o rozwój kultury w wymiarze lokalnym i globalnym. Współpraca Pana Krzysztofa Gierata z instytucjami 
kulturalnymi i samorządowym, w tym także z miastem Sucha Beskidzka, skutkuje organizacją wydarzeń 
kulturalnych, wzbogacających ofertę artystyczną i edukacyjną dla mieszkańców miasta Sucha Beskidzka. 
Dzięki publikacjom i artykułom w regionalnych i ogólnopolskich mediach, a także współpracy przy 
programach telewizyjnych i lokalnych audycjach oraz Jego inicjatywy na rzecz kultury przyczyniły się do 
upowszechnienia wiedzy o Suchej Beskidzkiej. Od 2021 roku z inicjatywy Krzysztofa Gierata w Centrum 
Kultury i Filmu w Suchej Beskidzkiej, jedynym miejscu poza stolicą Małopolski realizowane są bezpłatne 
projekcje filmowe w ramach Krakowskiego Festiwalu Filmowego, w trakcie trwania konkursu oraz projekcje 
filmów nagrodzonych tuż po ich rozstrzygnięciu. Seansom filmowym towarzyszą spotkania z reżyserami 
i twórcami filmowymi, którzy w tym czasie odwiedzają Suchą Beskidzką podnosząc prestiż i rangę 
działalności kinowej CKiF. Od trzech lat w okresie od sierpnia do grudnia w ramach realizowanych projektów 
Krakowska Fundacja Filmowa wspiera działalność kina w Suchej Beskidzkiej prezentując cykl najlepszych 
nagrodzonych dokumentów. Dyrektor Krakowskiego Festiwalu Filmowego z dużym zaangażowaniem 
i inicjatywą włącza się w prace programowe, a następnie uczestniczy w realizacji Festiwalu Artystycznego – 
Urodziny Billy’ego Wildera – wydarzenia promującego miasto w skali ogólnokrajowej. 

Pan Krzysztof Gierat był niejednokrotnie nagradzany za swoją działalność na rzecz rozwoju kultury. Jest 
Laureatem nagrody im. Wyspiańskiego, nagrody miesięcznika „Kino", czy nagrody Przewodniczącego 
Komitetu kinematografii Laterna Magica. Za Festiwal Kultury Żydowskiej w 2003 roku został wyróżniony 
honorową nagrodą „Kowadła” Krakowskiego Stowarzyszenia Kuźnica, a w 2004 roku Statuetką Felka.. W 
2005 roku został odznaczony Srebrnym Medalem "Zasłużony Kulturze Gloria Artis", w 2020 otrzymał 
Nagrodę Miasta Krakowa, a w 2025 roku został oznaczony Złotym Medalem "Zasłużony Kulturze Gloria 
Artis". 

Pan Krzysztof Gierat przez całe życie zawodowe pozostawał związany z Suchą Beskidzką, gdzie spędził 
część młodości i edukacji. Jako ambasador kultury wielokrotnie angażował się w wydarzenia filmowe 
organizowane w naszym mieście i regionie. Jego postawa, dokonania i zasługi dla promocji polskiego filmu 
oraz wspieranie inicjatyw kulturalnych czynią go godnym najwyższego wyróżnienia – Tytułu Honorowego 
Obywatela Miasta Sucha Beskidzka. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E77A889-23E0-4088-A5CF-1AFA95B6D18C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/118/2025 RADY MIASTA SUCHA BESKIDZKA z dnia 30 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2025-07-01T13:51:38+0200




